
 XVI 

Regionalny konkurs matematyczny 

„Czas na szóstkę”  VIII klasa -  II etap 2018/2019 

30 pkt - termin - do 10 stycznia 

Uwaga : rozwiązania wszystkich zadań powinny być w sposób pełny 

opisane i uzasadnione ( w przypadku zadań na dowodzenie), 

konieczne jest wykonywanie rysunków w zadaniach z geometrii. 

 

1. Piąta część pszczelej gromadki usiadła na kwiatach magnolii, trzecia część tej 

gromadki na kwiatach lotosu, potrojona różnica drugiej z tych liczb i pierwszej 

odleciała ku kwiatom jaśminu. Jedna tylko pszczółka, zwabiona pachnącym kwiatem 

koniczyny, krążyła nad nim. Ile pszczół było w tej gromadce? 

 (5p) 

2. W pierwszym naczyniu jest 26 litrów wody, a w drugim 7 litrów wody. Do każdego 

naczynia dolano tę samą ilość wody i wówczas okazało się, że w drugim naczyniu jest 

jej 3 razy mniej niż w pierwszym. Ile litrów wody dolano do każdego naczynia?  

                                                                                                                                              (5p)  

 

3. Plan kojca dla psa wykonano w skali 1:100 i jest on prostokątem o wymiarach 35 mm  

i 4cm. Ile kosztować będzie siatka potrzebna na ogrodzenie tego kojca, jeśli wysokość 

ogrodzenia ma wynosić 1,7 m, a 1 m
2
 siatki kosztuje 8,5 zł?  

                                                                                                    (5p) 
       

4. Dane są liczby          (√ )
   

        . Uporządkuj te liczby rosnąco. 

Odpowiedź uzasadnij. 

 

                                                                                                    (5p)                                                                                                                                                                               

 

5. Po podwójnej obniżce ceny: najpierw o 25%, a później o 5% płaszcz kosztuje 285 zł. 

Jaka była cena płaszcza przed obniżką? 

                                                                                                                                      (5p) 

                     

 

6. Obwód działki warzywnej w kształcie trapezu równoramiennego wynosi 56 metrów. 

Stosunek długości jego podstaw wynosi  1:2, a stosunek długości ramienia do długości 

wysokości 5:4. Właściciel chce zmienić kształt działki na kwadratowy o tym samym 

polu. Jaką długość będzie miał bok tego kwadratu?  

                                                                                                                                       (5p) 

 

 

 

POWODZENIA  !!! 
       


